
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа 

пос. Шумовский муниципального района Большечерниговский  

Самарской области 
 

 

 

 

Приказ 

 

от 01.09.2025 г. № 49/3-од 

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 
 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников 

активной позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ, 

приказываю: 

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2025-2026 

учебном году из числа учащихся 4-8 классов (приложение 1). 

2. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

учителя Голутву Наталью Николаевну. 

3. Руководителю отряда юных инспекторов движения Голутве Н.Н. перед 

проведением мероприятий, связанных с выводом учащихся за 

          пределы территории школы, проводить инструктажи ответственных за 

          проведение мероприятий о безопасности и правилах дорожного 

          движения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                       Волкова Т.Н. 

С приказом ознакомлена:  


